
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

 
 

Responsabile del procedimento: 

Michele Mazzola 

e-mail: michele.mazzola7@istruzione.it 
 

 

 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: 

Sara Pierotti 

e-mail: sara.pierotti5@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0564 420846 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante "Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti n materia di istruzione"; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante "Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico"; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, e in particolare l'articolo l, comma 605, lettera c), che ha trasformato le 

graduatorie permanenti di cui all'articolo 1 del decreto legge 7 aprile 2004, n. 97, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004, n. 143, in graduatorie ad esaurimento e l'articolo l comma 607; 

VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 24 aprile 2019, n. 374, con il quale 

sono stati fissati modalità e termini per l'aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale 

docente ed educativo per il triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTO il proprio decreto prot. n.3165 del 08/08/2019, con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento provinciali definitive del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio 

2019/2022 e tutti i precedenti provvedimenti di pubblicazione GAE; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 4710 del 03/10/2016 con cui in esecuzione del decreto cautelare del TAR 

Lazio n. 5765/2016, reso in ordine al ricorso R.G. n. 11164/2015, è stato disposto l’inserimento con riserva 

nelle Graduatorie ad Esaurimento della provincia di Grosseto, Scuola Primaria e Scuola dell’Infanzia della 

docente Antonelli Stefania; 

VISTO altresì il provvedimento dello scrivente ufficio del 01/09/2020 prot. n. 3764, con cui è stata disposta 

l’individuazione della docente Antonelli Stefania alla nomina in ruolo per la scuola primaria presso l’I.C. di 

Gavorrano, posto comune; 

VISTO che la suddetta individuazione è stata disposta, per la docente Antonelli Stefania, con riserva in virtù di 

provvedimento cautelare con espressa riserva di risoluzione del contratto a tempo indeterminato in caso di 

esito favorevole all’Amministrazione del giudizio pendente; 

VISTA la Sentenza del TAR Lazio n. 12299/2020 che definitivamente pronunciando sul ricorso R.G. n. 11164/2015 

ne dispone il rigetto; 

  
DISPONE 

Art. 1 per le motivazioni esposte nelle premesse del presente provvedimento e in esecuzione della Sentenza del TAR per il 

Lazio n. 12299/2020, l’annullamento del proprio decreto prot. n. 4710 del 03/10/2016 e pertanto la cancellazione, 

con effetto retroattivo, della docente ANTONELLI Stefania, dalle Graduatorie ad Esaurimento della scuola 

dell’Infanzia e Primaria della Provincia di Grosseto. 

Art. 2 Per effetto della suddetta cancellazione, è annullato il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 3764 del 01/09/2020, 

con il quale la docente è stata individuata quale destinataria di proposta di assunzione a tempo indeterminato per la 

scuola primaria della Provincia di Grosseto. Conseguentemente, il dirigente scolastico dell’I.C. di Gavorrano, 

essendo venuto meno il presupposto che dava diritto all’individuazione, provvederà alla risoluzione del contratto 

individuale già disposto.  

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare i provvedimenti di 

autotutela che dovessero rendersi necessari.  

mailto:michele.mazzola7@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/


 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

 
 

Responsabile del procedimento: 

Michele Mazzola 

e-mail: michele.mazzola7@istruzione.it 
 

 

 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: 

Sara Pierotti 

e-mail: sara.pierotti5@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0564 420846 
 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente 

 

IL DIRIGENTE 

Michele Mazzola 
 
- Al personale interessato 

- Aldirigente scolastico IC Gavorrano  

- Alle OO.SS. comparto scuola  

- All’albo 

- Al sito web 

mailto:michele.mazzola7@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

		2021-08-02T05:42:24+0000
	MAZZOLA MICHELE


		2021-08-02T11:05:12+0200
	protocollo




